РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

КАРАНДАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.03.2021                                                                                                                           №  142
Д.Фроловка

О внесении изменений в Решение Карандаковского сельского
Совета народных депутатов  «О социальных гарантиях
осуществления полномочий главы Карандаковского
сельского поселения, председателя и депутата Карандаковского
сельского Совета народных депутатов»  №18 от 29.12.2016 года

Принято Карандаковским сельским Советом народных депутатов  26.03.2021 г. № 249

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Орловской области от 30.06.2020г. № 2501-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской
области  «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата,  выборного  должностного
лица  местного  самоуправления  в  Орловской  области»,  Уставом  Карандаковского
сельского  поселения  Мценского  района  Орловской  области,  Карандаковский  сельский
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести  в  Решение  Карандаковского  сельского  Совета  народных  депутатов  «О
социальных  гарантиях  осуществления  полномочий  главы  Карандаковского  сельского
поселения,  председателя  и  депутата  Карандаковского  сельского  Совета  народных
депутатов»   №18 от  29.12.2016 года изменение,  дополнив его  статьей  8.1  следующего
содержания:

"Статья  8.1.  Гарантии,  предоставляемые  депутату  сельского  Совета  народных
депутатов сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной
основе

В соответствии с частью 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-
ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации"  депутату  сельского  Совета  народных  депутатов  сельского  поселения  для
осуществления  своих  полномочий  на  непостоянной  основе  гарантируется  сохранение
места  работы  (должности)  на  период,  продолжительность  которого  устанавливается
уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и
более четырех рабочих дней в месяц.".

Решение  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Карандаковского                                                                                Ю.В. Домарева
сельского поселения

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МЦЕНСКИЙ РАЙОН
	Д.Фроловка
	Принято Карандаковским сельским Советом народных депутатов 26.03.2021 г. № 249